
1 
 

CONSIGLIO DELL'ORDINE AVVOCATI 
Palazzo di Giustizia di Modena 

Cod. Fisc. 80008490361 
  

VERBALE DI SEDUTA 
 
Il giorno 8 FEBBRAIO 2022, alle ore 15.00, a seguito di regolare convocazione, il Consiglio dell’Ordine 
degli Avvocati di Modena si è riunito presso la sede di Via San Giovanni del Cantone. 
Si dà atto che sono presenti i Consiglieri avv.ti: LUCIA BOCCHI, VITTORIO COLOMBA, VERENA 
CORRADINI, DANIELA GOLDONI, ROBERTO MARIANI, KATIA PIUBELLO, CLAUDIO PREVIDI e ANDREA 
VIOLI.  
Sono altresì collegati da remoto i Consiglieri avv.ti: GIORGIO FREGNI, OTTAVIA MALAGOLI, MARCO 
AUGUSTO PELLEGRINI, DOLORES REATTI, JURIJ RUDI e STEFANIA SILINGARDI. 
Assente giustificato l’avv. Giuseppe Seidenari. 
Assume la Presidenza della seduta il Presidente avv. Roberto Mariani, su invito del quale il Consiglio 
procede con la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno: 
 
1. APPROVAZIONE DEI VERBALI DELLA SEDUTA DEL 25 GENNAIO, DEL 1°  E 4 FEBBRAIO 2022; 
 
Data lettura dei verbali delle sedute del 25 gennaio, 1° e 4 febbraio 2022, il Consiglio approva, dando 
atto che il cons. Andrea Violi è intervenuto alla riunione del 1° febbraio alle ore  17.40. 
 

RELATORI AVVOCATI REATTI E RUDI PUNTI 2-6: 
2. DOMANDE DI ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI E REGISTRO PRATICANTI; 
 
A. ILARIA PATELLI – DOMANDA DI ISCRIZIONE NEL REGISTRO PRATICANTI LAUREANDI 
 
Il Consigliere Segretario comunica che la studentessa 
 
ILARIA PATELLI nata a Bologna  il  25/09/1996, cod. fisc. PTLLRI96P65A944G, iscritta all’ultimo anno del 
Corso LMG-01 delle Lauree Magistrali in Giurisprudenza  presso l’Università degli Studi di Modena e 
Reggio Emilia;  
 
ha presentato domanda per l’iscrizione anticipata nel Registro Praticanti Avvocati, per lo svolgimento 
della pratica ex. art. 41 co. 6 lett. d  legge 31 dicembre 2012 n. 247, 
 

e il Consiglio 
 
- udita la relazione del Consigliere Segretario; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni dell’art. 41 co. 6 lett. d  legge 31 dicembre 2012 n. 247 e la convenzione n. 28585 
stipulata con l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia in data 06/06/2017 ; 
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere l’istanza di iscrizione anticipata avanzata  dalla studentessa ILARIA PATELLI  nel Registro 
Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del Tribunale di Modena,  con decorrenza dalla data odierna. 
 



2 
 

Si delibera inoltre che questo Consiglio provvederà automaticamente alla cancellazione dal Registro 
dei Praticanti Laureandi e il tirocinio anticipato non verrà riconosciuto se, decorsi 6 mesi dal termine 
del tirocinio anticipato, l’interessato non abbia conseguito la Laurea Magistrale in Giurisprudenza 
LMG-01 e qualora lo stesso non esibisca il certificato di laurea entro 60 giorni dal conseguimento. 
 
B. DOTT.RI BEATRICE ARALDI - MARIA ANTONIETTA BRUSCELLA – ERICA CAMPEDELLI – FEDERICO 
CARONTI – BEATRICE GIOVANELLI – DOMANDE DI ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI 
 
Il Presidente comunica che i dott.ri         
 
BEATRICE ARALDI nata a Modena  il 09/01/1994,   cod. fisc. RLDBRC94A49F257Q, laureata in 
Giurisprudenza il  04/03/2019;  
 
MARIA ANTONIETTA BRUSCELLA nata a Venosa (PZ) il 25/08/1997, cod. fisc. BRSMNT97M65L738N, 
laureata in Giurisprudenza il 07/12/2021; 
 
ERICA CAMPEDELLI nata a Carpi (MO) il 23/05/1996, cod. fisc. CMPRCE96E63B819H, laureata in 
Giurisprudenza il 22/07/2020; 
 
FEDERICO CARONTI nato a Modena l’11/10/1997, cod. fisc. CRNFRC97R11F257W, laureato in 
Giurisprudenza il 02/12/2021 e  
 
BEATRICE GIOVANELLI nata a Mirandola (MO) il 05/01/1997, cod. fisc. GVNBRC97A45F240Y, laureata in 
Giurisprudenza il 06/12/2021; 
 
hanno presentato domanda per essere iscritti nel Registro Praticanti Avvocati 
 
 e il Consiglio 
 
- udita la relazione del Presidente; 
- vista la documentazione allegata; 
- viste le disposizioni dell’art. 17 comma 4 legge 31 dicembre 2012 n. 247 e che gli istanti non risultano 
trovarsi in alcun caso di incompatibilità di cui all’art.18 L. 247/12; 
 

D E L I B E R A 
 
di iscrivere i dott.ri   BEATRICE ARALDI, MARIA ANTONIETTA BRUSCELLA, ERICA CAMPEDELLI, FEDERICO 
CARONTI e BEATRICE GIOVANELLI  nel Registro Praticanti Avvocati nella Circoscrizione del Tribunale di 
Modena con decorrenza dalla data odierna. 
 
C. DOTT.SSA SILVIA SCAGLIONE – DOMANDA DI ISCRIZIONE REGISTRO PRATICANTI PER 
TRASFERIMENTO COA DI REGGIO EMILIA 

 
Il Consigliere Segretario comunica che la dott.ssa SILVIA SCAGLIONE nata a Modena il 14/06/1997,  cod. 
fisc. SCGSLV97H54F257H, laureata in Giurisprudenza il 06/12/2021, ha chiesto di essere iscritta nel 
Registro dei Praticanti Avvocati tenuto da questo Consiglio producendo i prescritti documenti. 
Il Consiglio, esaminata la domanda e visti i documenti ad essa allegati e,  in particolare,  il nulla-osta al 
trasferimento di iscrizione, rilasciato in data 24.01.2022 dal COA di Reggio Emilia, 



3 
 

 
D E L I B E R A 

 
di iscrivere la dott.ssa SILVIA SCAGLIONE nel Registro Praticanti Avvocati con decorrenza dalla data 
odierna e che dell’avvenuta iscrizione sia data comunicazione  al C.O.A. di Reggio Emilia. 
 
D. AVV. FRANCESCA MARCACCI – DOMANDA DI ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI PER 
TRASFERIMENTO ALBO AVVOCATI COA ROMA 

 
Il COA, vista la domanda presentata dall’avv.Francesca Marcacci, ne rinvia l’esame per chiedere 
chiarimenti all’istante in merito all’indicato domicilio professionale. 
 

E. DOTT.SSE MICHELINA CAVALIERE –  SIMONA PIVA - GIULIA TOSATTI – DOMANDA DI 
ISCRIZIONE ALBO AVVOCATI 
 
Il  Presidente comunica che le dottoresse 
 
MICHELINA CAVALIERE nata a Modena il 17/09/1988, cod. fisc.  CVLMHL88P57F257Y,  
 
SIMONA PIVA nata a Modena il 03/08/1990, cod. fisc. PVISMN90M43F257S e 
 
GIULIA TOSATTI nata a Modena il 10/10/1994, cod. fisc. TSTGLI94R50F257F 
 
hanno chiesto di essere iscritte nell'Albo degli Avvocati  di questa Circoscrizione producendo i prescritti 
documenti. Il Consiglio viste le domande presentate dalle dottoresse sopra indicate e i documenti ad 
esse allegati, udita la relazione del Presidente, ritenuto che le richiedenti hanno superato il prescritto 
esame di Avvocato, risultano in possesso dei requisiti di legge e non risultano trovarsi in alcun caso di 
incompatibilità; viste le disposizioni della legge 31 dicembre 2012 n. 247; 
 

D E L I B E R A 
 
iscriversi le dottoresse MICHELINA CAVALIERE, SIMONA PIVA e GIULIA TOSATTI   nell'Albo degli Avvocati 
di questa Circoscrizione, disponendo che prestino il prescritto impegno solenne nei termini di legge. 
Si delibera inoltre la cancellazione della dottoressa Giulia Tosatti  dal Registro Praticanti Avvocati abilitati 
al patrocinio sostitutivo tenuto da questo Consiglio. 
 
3. DOMANDE DI CANCELLAZIONE; 
 
A. DOTT.RI GRETA FORLANO – LUCA SERAFINO LENTINI – SABRINA RIGHETTI – DOMANDA DI 
CANCELLAZIONE REGISTRO PRATICANTI AVVOCATI 

 
Il Consiglio viste le domande presentate dai dottori 
 
GRETA FORLANO nata a Modena  il 12/04/1996,  cod. fisc. FRLGRT96D52F257N,   
 
LUCA SERAFINO LENTINI nato a Modena il 15/12/1993, cod. fisc. LNTLSR93T15F257Z,  
SABRINA RIGHETTI nata a Pavullo n/F (MO) il 12/06/1993, cod. fisc. RGHSRN93H52G393U, 
 



4 
 

che  chiedono di essere cancellati dal Registro dei Praticanti Avvocati  
 

D E L I B E R A 
 
di accogliere la domanda e di disporre la cancellazione dei dottori  GRETA FORLANO, LUCA SERAFINO 
LENTINI e SABRINA RIGHETTI dal Registro Praticanti Avvocati tenuto da questo Consiglio.  
 
Vista la richiesta presentata dal dott. Luca Serafino Lentini, il Consiglio delibera altresì l'esonero dello 
stesso dal pagamento della quota di iscrizione al registro praticanti avvocati per l’anno 2022. 

 
4. AVV. TANIA MARIA TENUZZO - CANCELLAZIONE PER AVVENUTO TRASFERIMENTO AL COA DI 
MILANO; 

 
Il Consiglio vista la lettera del COA di   Milano nella quale si comunica che con delibera del 20/01/2022, 
l’avv.   TANIA MARIA TENUZZO nata a Gallipoli (LE) il 17/02/1993, cod. fisc. TNZTMR93B57D883F, è  stata 
iscritta nell’Albo Avvocati di Milano,  

D E L I B E R A 
 
di cancellare l’avv.  TANIA MARIA TENUZZO dall’Albo Avvocati tenuto da questo Consiglio. 

 
5. AVV.TI LUCA COSTA – VERONICA RAVAGLIA MOSCATTINI - DOMANDA DI AUTORIZZAZIONE 
ALLE NOTIFICHE IN PROPRIO; 
 
Il Consiglio delibera di autorizzare gli avv.ti Luca Costa e Veronica Ravaglia Moscattini ad effettuare le notifiche 
in proprio degli atti in materia civile, amministrativa e stragiudiziale, secondo quanto disposto dalla L. 21 
gennaio 1994, n. 53 e successive modificazioni. 

 
6. AGGIORNAMENTO DELL’ELENCO DEGLI AVVOCATI PER IL PATROCINIO A SPESE DELLO STATO; 
 
AVV. MARZIA BERGONZINI – ISCRIZIONE 

 
Il Consiglio,  
vista la domanda di iscrizione nell’elenco degli avvocati disponibili al patrocinio a spese dello Stato 
presentata dall’avv. Marzia Bergonzini,  
 
ritenuto che la richiedente sia in possesso dei requisiti necessari ai sensi di legge, 
 

delibera 
 
- di accogliere la domanda di iscrizione nell’elenco degli avvocati disponibili al patrocinio a spese 
dello Stato presentata dall’avv. Marzia Bergonzini,  
- di aggiornare conseguentemente l’elenco degli avvocati per il Patrocinio a spese dello Stato di cui 
all’art.81 D.P.R.n.115/2002. 
 
7. POSIZIONE ***** – REL. BOCCHI; 
 
 



5 
 

Il Consiglio, udita la relazione del Consigliere Segretario avv. Lucia Bocchi , prende atto della 
definitività per mancata opposizione nei termini del provvedimento di cancellazione dal registro dei 
praticanti avvocati del omissis, assunto da questo Consiglio in data 16/11/2021 notificato in data 
01/12/2021.  
 
8. DOMANDE DI AMMISSIONE AL GRATUITO PATROCINIO – REL.RI AVV.TI REATTI E RUDI; 
 
***** – N. 486/2021 – REL. AVV. GOLDONI 
 
omissis 
 
***** – N. 9/2022 – REL. AVV. MALAGOLI 
 
omissis 
 
REL. AVV. REATTI 
***** – N. 18/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 19/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 20/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 21/2022 
 
omissis 
 
***** – N. 22/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 23/2022 

 
omissis 
 
REL. AVV. RUDI 
 
***** – N. 24/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 25/2022 

 



6 
 

omissis 
 
***** – N. 26/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 27/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 28/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 29/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 30/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 31/2022 

 
omissis 
 
***** – N. 32/2022 

 
omissis 
 
9. FORMAZIONE: RICHIESTE DI ACCREDITAMENTO; 
RICHIESTE DI RICONOSCIMENTO CREDITI - REL. AVV. CORRADINI; 
 
CAMERA PENALE DI MODENA – L’AVVOCATO NELL’ERA DEI SOCIAL NETWORK. TRA OPPORTUNITA’ 
E LIMITI DEONTOLOGICI – MODENA 25 FEBBRAIO 2022 

 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza della Camera Penale di 
Modena del 26/01/2022, contenente richiesta di attribuzione  di crediti formativi per l’incontro organizzato 
unitamente alla Fondazione Forense Modenese che si terrà a  Modena il 25/02/2022 dal titolo “L’avvocato 
nell’era dei social network: tra opportunità e limiti deontologici”; considerato l’interesse delle tematiche 
affrontate; visti gli artt. 20 e 21 del Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di formazione 
professionale continua dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa di questo Consiglio approvata il 
21/07/2015; 

delibera 
 

di attribuire all’incontro sopra indicato n. 2 crediti formativi in deontologia, subordinandone la validità alla 
prova dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della durata dell’evento da documentarsi a cura degli 
organizzatori. 

 



7 
 

CPO DEL COA – LA DISCRIMINAZIONE PER DISABILITA’ – CICLO DI INCONTRI 11 E 18 MAGGIO 2022 

(avv. Michele Corradi) 
 
Il Consiglio, udita la relazione della Commissione Formazione in merito all’istanza del 03/02/2022 dell’avv. 
Michele Corradi, Presidente del CPO dell’Ordine degli Avvocati di Modena, contenente richiesta di 
attribuzione  di crediti formativi per il ciclo di incontri in tema di Discriminazione per disabilità che si terranno 
in data 11 e 18 maggio 2022; considerato l’interesse delle tematiche affrontate; visti gli artt. 20 e 21 del 
Regolamento approvato dal C.N.F. il 16 luglio 2014 in materia di formazione professionale continua 
dell’avvocato e la circolare attuativa e interpretativa di questo Consiglio approvata il 21/07/2015; 
 

delibera 
 

di attribuire n. 3 crediti formativi in diritto civile per ciascun incontro, subordinandone la validità alla prova 
dell’effettiva partecipazione per almeno l’80% della durata dell’evento da documentarsi a cura degli 
organizzatori. 

 
RICONOSCIMENTO CREDITI 
 
AVV. FRANCESCA GASPARINI 
 
Vista la richiesta dell’avv. Francesca Gasparini del 31/01/2022 il Consiglio delibera di riconoscere per 
l’anno 2021 n. 9 crediti formativi per la partecipazione al Corso di Perfezionamento dell’Università di 
Milano dal titolo “Criminalità informatica e investigazioni digitali – Le procedure di investigazione e 
di rimozione dei contenuti digitali: pornografia, proprietà intellettuale, odio e terrorismo, oblio, 
tutela della reputazione” tenutosi dal 29 ottobre 2021 al 22 dicembre 2021. 
 
AVV. MARIA CRISTINA DIGNATICI 
 
Vista la richiesta dell’avv. Maria Cristina Dignatici del 27/01/2022, il Consiglio delibera di riconoscere 
per l’anno 2021 n. 20 crediti formativi per l’attività di docente a contratto nell’ambito del diritto civile. 
 
10. ISTANZA DI PERMANENZA DIFESE D’UFFICIO – REL. AVV. GOLDONI; 
 
Viste le richieste presentate da parte degli avv.ti Danaida Delaj e Marco Valeri, per il mantenimento 
dell’iscrizione nell’Elenco Unico Nazionale dei difensori d’ufficio ai sensi del Decreto Legislativo 31/01/2015 
n. 6 e dell’art. 16 della Legge 31/12/2012 n. 247, il Consiglio delibera di esprimere parere favorevole al 
mantenimento dell’iscrizione nel citato elenco degli stessi avv.ti Danaida Delaj e Marco Valeri. 

 
11. ARCHIVIAZIONE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO N. 62/21 – REL. AVV. BOCCHI; 
 
omissis 
 
12. NOTA SPESE N. 131/21 *****  MICCOLI – REL. AVV. MALAGOLI; 
 
omissis 
 
12 BIS – NOTA SPESE N. 132/21 – ***** – REL. AVV. PIUBELLO 
 
omissis 



8 
 

13. TC N. 1/2022 ***** – REL.RI AVV.TI FREGNI E SILINGARDI; 
 
I conss. avv.ti Fregni e Silingardi riferiscono della questione e, in particolare, dell'esito negativo del 
Tentativo di Conciliazione tenutosi in data 3/2/2022 tra omissis. Il Consiglio ne delibera 
l’archiviazione per mancata conciliazione tra le parti.  
 
14. TC N. 2/2022 ***** – REL.RI AVV.TI COLOMBA E PIUBELLO; 
 
I conss. avv.ti Colomba e Piubello riferiscono della questione e, in particolare, della richiesta di rinvio 
dell’incontro, fissato per il tentativo di conciliazione, per motivi di salute. 
 
15. TC N. 29/2021 RICHIESTO ***** – REL.RI AVV.TI FREGNI E PELLEGRINI; 
 
La cons. avv.Corradini si astiene. 
I conss. avv.ti Pellegrini e Fregni riferiscono della questione e, in particolare, dell'esito positivo del 
Tentativo di Conciliazione tenutosi nelle date 17 gennaio e 7 febbraio 2022, tra omissis. Il Consiglio 
ne delibera l’archiviazione per intervenuta conciliazione tra le parti. 
 
16. N. 2 SEGNALAZIONI ***** -REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
17. SEGNALAZIONE ***** – REL. AVV. MARIANI; 
 
omissis 
 
17 bis. Invito della negoziazione assistita *****. 
 
Il Consiglio, letta l'istanza *****, delibera di comunicare allo stesso che non sussistono i presupposti 
per aderire alla richiesta di negoziazione assistita.  
 
17 ter. Pronuncia CDD ***** 
 
omissis 
 
18. RICHIESTA NOMINATIVI PER IL RINNOVO DELLA COMMISSIONE GRATUITO PATROCINIO 
ISTITUITA PRESSO LA CTP DI MODENA – REL. AVV. MARIANI; 
 
Il Presidente avv. Roberto Mariani riferisce della questione. Il Consiglio delibera di designare, per il 
rinnovo della Commissione del Patrocinio a spese dello Stato della Commissione Tributaria 
Provinciale di Modena, i nominativi dell'avv. Vittorio Colomba quale componente effettivo e dell'avv. 
Daniela Goldoni quale componente supplente. 
 
19. RINNOVO CONVENZIONE CON LA BIBLIOTECA GIURIDICA – REL. AVV. MARIANI; 
 
Il Presidente avv. Roberto Mariani informa il Consiglio dell’avvenuta sottoscrizione del rinnovo della 
convenzione con l'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia per l’accesso alla Biblioteca 



9 
 

giuridica del Dipartimento di Giurisprudenza. Il contratto avrà durata quadriennale con canone di € 
3.500,00 annui. Il COA esprime soddisfazione. 
 
20. ***** – REL.RI AVV.TI FREGNI E PIUBELLO; 
 
omissis 
 
21. MAGGIORAZIONE CANONE ANNUALE COOKIE E PRIVACY POLICY SU IUBENDA – REL. AVV.TI 
MALAGOLI E RUDI; 
I conss. avv.ti Malagoli e Rudi riferiscono della questione. Si incarica il Cons. avv. Rudi di implementare 
il cookie banner anche nel sito curricula.ordineavvocatimodena.it nonché di aggiornare il cookie 
banner (informativa e consenso) sul sito del COA (con reindirizzamento alla home page nel caso di 
rifiuto del consenso ai cookie di terze parti). 
 
22. CASELLA DI POSTA CERTIFICATA DEL COA  CONTRATTO VISURA SPA – REL. AVV. VIOLI; 
 
Il Tesoriere avv. Violi riferisce della questione. Il Consiglio delibera di rinnovare il servizio PEC 
accettando il preventivo proposto dall’attuale fornitore Visura spa per l’importo totale di € 1.372,50 
per 18 mesi con scadenza al 31/12/2023. 
 
23. DL  N. 1 DEL 7.01.2022: COMUNICAZIONE AVV. RITA FONTANESI ED ALTRI;  NOTA COA DI 
REGGIO EMILIA -  REL. AVV. MARIANI; 
 
Il Presidente avv. Mariani riferisce di quanto in oggetto.  
Il COA, dopo ampio e approfondito dibattito, delibera di organizzare un seminario che tratti 
dell’obbligo del green pass, per accedere ai Tribunale, anche per i difensori e delle interferenze con 
il diritto di difesa.  
 
24. COSTITUZIONE FONDAZIONE E SCUOLA DI ALTA FORMAZIONE  OCF – REL. AVV. MARIANI; 
 
Il pres. Mariani riferisce della questione. 
Il Consiglio esprime adesione alle delibere dei COA contrari alla costituzione della Fondazione e della 
Scuola di alta formazione OCF. 
 
25. ALTERNANZA SCUOLA LAVORO – REL. AVV. CORRADINI; 
 
La cons. avv. Corradini riferisce delle attività svolte ed in corso presso le scuole, a cura del gruppo di 
Colleghi che già da anni offrono la propria disponibilità per il progetto ASL, oggi PCTO, e per gli 
ulteriori progetti specifici attuati (progetto in tema di cyberbullismo presso Istituto Luosi di 
Mirandola).  Il Consiglio esprime apprezzamento per l'attività svolta. 
 
26. TRIBUNALE-PROCURA AGGIORNAMENTI ED INIZIATIVE – REL. AVV. MARIANI E ALTRI; 
 
Il Presidente avv. Roberto Mariani riferisce dell’avanzamento del progetto sull’edilizia giudiziaria. 
La Cons. avv. Malagoli riferisce di avere raccolto segnalazioni di disfunzioni dell’Ufficio UNEP ed 
Esecuzioni. Il COA incarica l’avv. Malagoli di raccogliere le informazioni relative e di presentarle alla 
prossima seduta del Consiglio. 



10 
 

Il Cons. avv. Goldoni riferisce in merito all’attivazione del confronto con i referenti della Camera 
Penale per l’avvio del tavolo per la redazione del protocollo sul PSS in ambito penale. 
 
 
27. VARIE ED EVENTUALI. 
A. REGOLAMENTO O.D.M. 
 
Il Consiglio approva la bozza di modifica del regolamento dell’ODM dell’Ordine degli Avvocati di 
Modena, come proposta dal Coordinamento dell’Organismo, anche in relazione a quanto previsto 
dalla normativa in merito alle regole tecniche per le udienze da remoto.  
Il COA riserva gli approfondimenti per l'attuazione tecnica della piattaforma su server “di piena 
proprietà” dell'Organismo di mediazione del COA. 
 
B. CASA DEL PROFESSIONISTA E DELL’ARTISTA – RISCONTRO INFORMATIVA SOCI 
 
Il Vice Presidente avv. Previdi riferisce della questione e, in particolare, della ipotesi di sottoscrizione 
di un aumento del capitale sociale, che per il COA comporterebbe un costo di € 6.500. 
Il Consiglio delibera di sottoscrivere l'aumento di capitale, nell’ipotesi in cui l’aumento sia 
sottoscritto da almeno 2/3 dei soci, per teste e per valore. 
 
C. DELIBERA COA BRESCIA – AWARDS 
 

Il Presidente avv. Mariani riferisce della delibera e il COA esprime adesione. 
 
D. CORTE D’APPELLO BOLOGNA – SEGNALAZIONE 

 
Il Presidente avv. Mariani riferisce della comunicazione ricevuta dalla Procura Generale di Bologna, 
datata 02.02.2022. Il COA esprime biasimo per il comportamento del Collega, che si è finto parte 
privata per accedere agli uffici del Tribunale di Forlì senza green pass per svolgere il proprio mandato 
difensivo. 
 
E. ESPOSTO 59/2019 – INTEGRAZIONE ***** 

 
omissis 
 
G.CONVOCAZIONI PER MANCATO INVIO AUTOCERTICAZIONI 
 

omissis 
 
H.VISIBILITA’ ATTI PM 

 
Il COA, sentita la relazione dell’avv. Reatti, delibera di richiedere alla Cancelleria di rendere visibili sul PCT i 
visti della Procura della Repubblica e le trasmissioni degli atti al PM , affinché le parti ne siano rese edotte. 

 
Alle ore 18.50, null'altro essendovi da deliberare, la seduta è tolta. 
Letto confermato sottoscritto. 
 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO                                         IL PRESIDENTE 
           F.to avv. Lucia Bocchi                                           F.to  avv. Roberto Mariani 


